КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от 03.04.2014

	                          №
	16|59

	с. Кстинино

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Кстининское сельское поселение

Кирово-Чепецкого района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и частью 1 статьи 23 Устава муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Кстининская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области,                                                                                                                                                                                  принятый решением сельской Думы от 05.07.2013 № 09/31 следующие изменения и дополнения:

1.1. Название статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Официальные символы сельского поселения и порядок их использования».

1.2. В части 1 статьи 8 Устава:

1.2.1. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».

1.2.2. Пункт 36 признать утратившим силу.

1.2.3. Дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40) создание условий для реализации мер, направленных  на  укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение  и  развитие языков  и  культуры  народов   Российской   Федерации,   проживающих   на территории  поселения,  социальную  и  культурную  адаптацию   мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».

1.3. Часть 4 статьи 16 Устава дополнить словами «, включая мотивированное обоснование принятых решений».

1.4. В пункте 2 части 2 статьи 19 Устава после слов «для учета мнения граждан» дополнить словами «при принятии решений».

1.5. В статье 23 Устава:

1.5.1. В пункте 4 части 2 слова «назначение и определение порядка» заменить словами «определение порядка назначения и».

1.5.2. В пункте 10 части 2 слово «ее» заменить словом «его».

1.5.3. Пункт 10 части 2 дополнить словами «в соответствии с федеральным законодательством».

1.5.4. В пункте 12 части 2 слово «поселений» заменить словом «поселения».

1.6. Часть 7 статьи 29 Устава дополнить словами «в соответствии с федеральными и областными законами».

1.7. В части 5 статьи 33 Устава:

1.7.1. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».

1.7.2. Пункт 35 признать утратившим силу.

1.7.3. Дополнить пунктом 381 следующего содержания:

«381) создание условий для реализации мер, направленных  на  укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение  и  развитие языков  и  культуры  народов   Российской   Федерации,   проживающих   на территории  поселения,  социальную  и  культурную  адаптацию   мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

1.8. Часть 6 статьи 36 Устава дополнить словами «или на участковую комиссию, действующую в границах поселения».

1.9. Часть 3 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Расходы бюджета поселения осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

1.10. Статью 49 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 49. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

1.11. В части 1 статьи 51 Устава слова «областного бюджета» заменить словами «из областного бюджета».

1.12. В части 1 статьи 58 Устава слова «в органах государственной власти,»  исключить, слова «официального опубликования» заменить словами «официального опубликования (обнародования)».

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) решение после его государственной регистрации.

4. Пункты 1.2.1 и 1.7.1 настоящего решения вступают в силу с 01.07.2014.

         5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Кстининского

сельского поселения                                                                   С.Н. Иванова